Afigurando-me que a licitação epigrafada encontra-se regularmente desenvolvida e, estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à 
instalação do processo, HOMOLOGO em favor da Empresa FGC PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (CNPJ: 02.892.559/0001-07), no valor global 
de R$ 560.853,50 (quinhentos e sessenta mil, oitocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos), o procedimento de que se cogita.  

WANDERLEY RIBEIRO DAFLON 
Gestora do Fundo Municipal de Meio Ambiente 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

Convite n0 007/2022 
Ref: Contratação de empresa para fornecimento de material didático pedagógico, e de expediente objetivando o atendimento das Unidades Escolares da

[...]

Afigurando-me que a licitação epigrafada encontra-se regularmente desenvolvida e, estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à 
instalação do processo, HOMOLOGO em favor das empresas LUCAS SILVA CHAGAS (43.081.953/0001-34), no valor total de R$ 68.157,50 (sessenta e 
oito mil, cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos) e LUCAS BADINI FERNANDES MOTTA (23.411.686/0001-09) no valor total de R$ 66.400,00 
(sessenta e seis mil e quatrocentos reais), o procedimento de que se cogita. 

GUILHERME MARTINS PESSANHA 
Gestor do Fundo Municipal de Turismo 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Presencial n0 007/2022. 

Ref: “Contratação de empresa para manutenção de estradas vicinais, serviços de manutenção e conservação de praças, parques e jardins, para atender todo o

[...]

Afigurando-me que a licitação epigrafada encontra-se regularmente desenvolvida e, estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à 
instalação do processo, HOMOLOGO em favor da empresa LOPES AMARAL CONSTRUÇÕES LTDA – ME (CNPJ: 12.403.062/0001-23), no valor total de 
R$1.589.423,40 (um milhão, quinhentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e vinte e três reais e quarenta centavos), o procedimento de que se cogita. 

MARCOS BARBOSA VASCONCELLOS 
Secretário Municipal de Obras, 
Serviços Públicos e Habitação 

INSTRUMENTO: Oitavo Termo Aditivo - nº 009/22 – Instrumento aditado: Contrato nº 017/03/2019 – Chamamento Público nº 001/2019. OBJETO: Contratação 
de entidade qualificada para operacionalização e execução dos serviços de gestão de saúde do Hospital Municipal Baliseu Estrela. VALOR ADITADO: R$ 
97.406,05 (noventa e sete mil, quatrocentos e seis reais e cinco centavos). FUNDAMENTO: Proc. Adm. nº 4450/18. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, I, “b”, § 
1º, da Lei Federal 8.666/93. ASSINATURA: 31/03/2022. PARTES: FMS e ORGANIZAÇÃO SOCIAL PROJETO SOCIAL CRESCE COMUNIDADE – PRIMA 
QUALITÁ SAÚDE. 

LUIS GUSTAVO MANHÃES SILVA